
Českobrodský
ZPRAVODAJ

Ročník 53. / únor 2014 / ZDARMA / www.cesbrod.cz

10

12

16

Co nového
Nový web www.cesbrod.cz

Co nového
Lepší místo

Co nového
Brod má fond

Foto: BZUUCZA, Maturitní ples SOŠ Liblice

28Ze společnosti
Skauti v pevnosti Boyard 



ČESKOBRODSKÝ ZPRAVODAJ
Měsíčník věnovaný zájmům Českobrodska. Vydává Město Český 
Brod (IČ: 00235334) ve spolupráci s ICM.

Předtiskovou přípravu, tisk a inzerci zajišťuje firma Profi-tisk 
group s.r.o., e-mail: vebr@profitisk.cz, tel: 775 905 717.

Řídí redakční rada ve složení: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Aleš 
Kašpar, Zdenka Bočková, Kristýna Šílová a Eva Vedralová.

Adresa redakce: 
Město Český Brod
nám. Husovo 70
282 01 Český Brod
Tel.: 321 612 119 
Fax: 321 612 116
e-mail: silova@cesbrod.cz

Inzeráty, příspěvky a připomínky adresujte redakci na výše uve-
denou adresu nebo osobně předejte na podatelně MěÚ v bu-
dově na náměstí Arnošta z Pardubic čp. 56, Český Brod.

Upřednostňujeme autorské příspěvky v elektronické podobě 
a fotografie přijímáme ve všech formátech, oddělené od textu. 
Texty procházejí jazykovou a redakční úpravou. Za jejich obsah 
ručí autor příspěvku.
Redakce si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, případně je-
jich neuveřejnění nebo odložení a na tvorbu titulků, vyžaduje-li 
to celkové zpracování příspěvku. Nevyžádané příspěvky, foto-
grafie, případně kresby se nevracejí.
Fotografie, pokud není uvedeno jinak, archiv ČBZ a města.
Zpravodaj vychází 11x ročně a je doručen zdarma do všech 
schránek v Českém Brodě, Liblicích, Štolmíři a Zahradech. Zpra-
vodaj je možné rozesílat i mimo Český Brod a městské části, po-
kud zájemce uhradí poštovné. 

-----------------------------------------------------------------------------------

Registrováno MK ČR pod registračním číslem MK ČR E 10639
Tisk:  Profi-tisk group s.r.o., (IČ: 26868954), 

Krakovská 14, 779 00 Olomouc
Toto číslo vyšlo v únoru 2014 v nákladu 3000 ks.
Uzávěrka pro březnové číslo je v pondělí 3. 3. 2014

Úřad jsem já...

Často a mnohdy oprávněně nás lidé kritizují za to, že se vyjadřujeme málo srozumitelně. Často i zájemcům 
o práci na úřadě není zcela jasné postavení úřadů obcí a krajů v naší zemi. Spojený model, kdy tyto úřady 
zajišťují agendy samosprávné i tzv. přenesené působnosti, je asi obtížně vysvětlitelný. Kdybych se pokusil 
o velké zjednodušení a parafrázi Ludvíka XIV., starosta je město, tajemník je úřad. Věřím, že nás až na 
výjimky nikdo z despotismu nepodezřívá. 

Samospráva řeší zejména otázky péče a nakládání s majetkem a financování chodu města a jeho organiza-
cí (např. škol). Řídí se přitom především zákonem o obcích. Protože stát potřebuje svoji zákony svěřenou 
moc uplatnit v území a navíc zjistil, že obce v drtivé většině obezřetně hospodaří, rozhodl se přenést řadu 
svých kompetencí na některé obce. Proto si na našem úřadě (s rozšířenou působností) můžete zařídit ob-
čanku, pas, řidičák či rybářský lístek, získat živnostenský list či stavební povolení a řadu dalších věcí. 

Redakční rada připravuje do následujících čísel zpravodaje s vedením jednotlivých odborů jejich stručné 
a doufejme dostatečně názorné a srozumitelné představení. I nadále se budeme snažit využívat různé 
další formy komunikace s vámi občany nad vším, co by nás a snad i vás mohlo o chodu města a připra-
vovaných dokumentech a aktivitách zajímat. Nenecháme se odradit, i pokud některé zdánlivě vážné či 
přetřásané téma přivede na setkání s veřejností třeba jen jednoho občana, jako se to málem povedlo 
u jednání o nové tváři městského webu. Myslím, že na rozdíl od povrchních e-debat jsme tam měli pro-
stor lépe a mnohem podrobněji osvětlit nejen fáze rekonstrukce našich stránek, ale také se poradit nad 
možnostmi dalšího vylepšení tohoto městského média. Chceme se například pravidelně zabývat výstupy 
z dostupných elektronických analýz či lépe využít možnosti fotogalerie. Uvítáme přitom spolupráci s těmi, 
kdo se v problematice skutečně vyznají. Dva přítomní studenti informatiky jsou nám v tom nadějí.

Aleš Kašpar

2 Co nového























































































KOMINICTVÍ – ELEKTRO
Na Cihelně 1327, 282 01 Český Brod

Telefon: 602 315 982
E-mail: simekff @seznam.cz

 

NÁM. ARNOŠTA Z PARDUBIC 46
ČESKÝ BROD – MÍSTO KOMERČNÍ BANKY

ZVEME VÁS DO PŘÍJEMNÉHO MALÉHO STUDIA S DOMÁCÍ ATMOSFÉROU:
LEKCE: PILATES, POWER JÓGY, FLOWIN, BOSU, DYNAMIK BOSU, FUNKČNÍ TRÉNINK,

SOUKROMÉ INDIV. LEKCE, BŘIŠNÍ PEKÁČ, CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA
NOVĚ: CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ 

MASÁŽE + KOSMETIKA
MARTINA KŘELINOVÁ  TEL. 603 483 296 • JANA ŘEŘICHOVÁ  TEL. 775 611 463 

WWW.FITCENTRUMMAMUT.CZ • E-MAIL: fi tcentrum.mamut@centrum.cz

PRONÁJEM VÝČEPNÍHO ZAŘÍZENÍ
www.tabak-napoje.cz
skala.radek@seznam.cz
info@tabak-napoje.cz

Velkoobchod – Maloobchod tabák – napoje
Skála Radek • Tuchorazská 1438 • Český Brod 282 01
tel./fax 321 623 152





Českobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V MĚSÍČNÍKU

náklad: 3.000 ks
cena: zdarma – roznos do domu
lokality: Český Brod, Štolmíř, Liblice, Zahrady
distribuce: třetí týden v měsíci
formát: A5, průměrně 48 stran, plná barevnost

1/1
148 mm x 210 mm

2.479 Kč

1/2
148 mm x 105 mm

1.279 Kč

1/4
74 mm x 105 mm

659 Kč

1/8
74 mm x 52,5 mm

339 Kč

1/3
148 mm x 70mm

879 Kč

KLASICKá BLOKOVá INZERCE

ExKLUZIVNÍ INZERCE

veškeré ceny uvedeny bez DPH 21 %

4.379 Kč
+25 % ceny inzerce
2.979 Kč
 1.178 Kč (jednostranný) 
2.930 Kč (oboustranný)
479 Kč
 
279 Kč
0,6 Kč/znak včetně mezery

PR ČLáNKy
PR článek 1/2: 1.199 Kč
PR článek 1/1: 2.199 Kč
PR článek 2/1: 4.399 Kč

OStAtNÍ
Váš inzerát

Vám v případě potřeby
rádi graficky zpracujeme.

zadní strana:
předposlední strana:

vklad vlastních materiálů:
vklad a tisk letáků A5: 

logo na přední straně:
odkaz na PR článek 

na hlavní straně:
řádková inzerce:

tEChNICKé PODMÍNKy INZERCE
• grafika musí mít požadovaný rozměr (viz rozměry u klasické blokové inzerce)
• v případě tisku do krajů strany (tzv. na spad) vyžadujeme ořez. značky a spad minimálně 3 mm
• texty a důležitá grafika musí být minimálně 3 mm od kraje
• veškeré obrazy nesmí být v barevném prostoru RGB ale CMYK
• veškeré obrazy a grafika musí mít tiskové rozlišení minimálně 300 dpi
• data je třeba dodat ve formátech PDF, AI a JPG (po dohodě i v jiných formátech např. CDR)
• v případě nedodržení výše zmíněného nemůžeme zaručit 100 % kvalitu výstupu

poslední aktualizace ceníku: 9. 10. 2013

Uvedené ceny inzercí jsou ceny maximální. Při opakované inzerci je možno získat další slevy.



Pavel Vìtrovec

Filmové melodie 
IC Èeský Brod 

Vás zve do kina Svìt na koncert

v kinì Svìt

Jaroslav Svìcený a 

Vstupenky: IC Èeský Brod, tel. 321 612 218 - 9, email: info@cesbrod.cz, cena 250 Kè 

v pátek 21. bøezna od 19 hod.P


